
Se agrega al convenio solicitado. 

6Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

7Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

8Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

9Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

10Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

11Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

12Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

13Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

14Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

15Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

16Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

17Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

18Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

19Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

20Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

21Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

22Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

23Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

24Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

25Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

26Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

27Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

28Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

29Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

30Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

31Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

32Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

33Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

34Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

35Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

36Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

37Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Acuerdo Multisectorial.pdf

38Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 3



Ministerio de Salud Pública 

Dirección General de Secretaría 

VISTO: la solicitud de información pública efectuada por el Sr. Gerard 

Fernando Domínguez, titular de la cédula de identidad Nº 1.471.386-3, al amparo 

de lo dispuesto por la Ley Nº 18.381 de 17 de octubre de 2008;  

RESULTANDO: que el peticionante solicita acceder al Acuerdo Multisectorial, 

de 4 de abril de 2001, para el fortalecimiento del Mutualismo y mantenimiento 

del empleo,  suscrito entre el Ministerio de Salud Pública, el Ministerio de 

Trabajo y Seguridad Social, el Ministerio de Economía y Finanzas junto a 

representantes de la Federación Uruguaya de la Salud; el Plenario de 

Instituciones Asistenciales Médico-colectivas; la Unión de la Mutualidad; la 

Federación de Cooperativas Médicas del Interior; la Cooperativa de Servicios 

Médicos y Cooperativa Médica Uruguay España;   

CONSIDERANDO: que de acuerdo a lo dispuesto por el Artículo 16 de la 

citada disposición legal, el acto que resuelva la petición debe emanar del jerarca 

máximo del Inciso o quien posea facultades delegadas al efecto;  

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo establecido por Resolución 

Ministerial Nº 38/991 de 22 de enero de 1991; 

EL DIRECTOR GENERAL DE SECRETARÍA 

en ejercicio de las atribuciones delegadas 

R E S U E L V E: 

1º)  Autorízase el acceso a la información, en referencia a la solicitud 

efectuada por el Sr. Gerard Fernando Domínguez, titular de la cédula de 

identidad Nº 1.471.386-3, al amparo de lo dispuesto por la Ley Nº 18.381 

de 17 de octubre de 2008.  

2º)  Notifíquese a la parte interesada a través de Secretaría de la Dirección 

General de Secretaría. Pase al Departamento de Comunicaciones para su 

publicación en la página web Institucional. Cumplido, archívese. 

Ref. Nº 001-1-4551-2021 

VC 

001-1-4551-2021 RESPUESTA ACCESO A LA INFORMACIÓN gerard fernando dominguez.pdf

44Documento: 12/001/1/4551/2021  Actuación: 6


